
N. 19   in data    23-02-2006 
IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’ E DIRITTO SULLE PUBBLICHE 
AFFISSIONI: CONFERMA TARIFFE ANNO 2006. 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------- 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista l'allegata proposta di deliberazione sottoscritta dal Sindaco – Redaelli Walter - di 
concerto con il Responsabile di Area relativa all'oggetto; 
 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo 
della regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale;  
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di Legge 
 

DELIBERA 
 
- di approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, nel testo che si allega al 

presente atto, si da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 

del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale 
viene, altresì,  trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento; 

 
- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.--- 
 

 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI G.C.   19     DEL  23-02-2006 
 

IL SINDACO – REDAELLI WALTER - 
 
di concerto con il Responsabile del Procedimento porta all'approvazione della Giunta Comunale la proposta di deliberazione 
avente per oggetto “IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’ E DIRITTO SULLE PUBBLICHE 
AFFISSIONI: CONFERMA TARIFFE ANNO 2006” nel testo che segue: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Municipale n. 7 del 31.01.2004, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si 
confermavano le tariffe per l’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni per l’anno 2004 e la 
deliberazione di Giunta Municipale n.36 del 09.04.2005,esecutiva ai sensi di legge con la quale si confermavano le tariffe per 
l’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni per l’anno 2005; 
 
Viste le tariffe stabilite dagli art. 12-13-14-15 e 19 del D. Lgs. N. 507/93; 
 
Preso atto che, questo Comune, avendo una popolazione residente al 31.12.2003 pari a 3390 abitanti, appartiene ai sensi 
dell’art. 2 del D. Lgs. N. 507/93 alla “V” classe di classificazione; 
 
Visto l’art. 10  comma 1, lettera c), della legge 28 dicembre 2001 n. 448  il quale  dispone di non assoggettare all’imposta le 
insegne di esercizio e di attività commerciali e di produzioni di beni o servizi che contraddistinguono la sede ove si svolge 
l’attività cui si riferiscono di superficie complessiva sino a 5 metri quadrati; 
 
Ritenuto di dover confermare per l’anno 2006 le tariffe come da allegato con decorrenza 01.01.2006; 
 
Visto l’art. 27, comma 8, della legge n. 448/2001 il quale stabilisce, tra l’altro, che il termine per deliberare le aliquote e le 
tariffe dei tributi locali è stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione; 
  
Visto che l’art.1,comma 128,della Legge n.266 del  23/12/2005(legge finanziaria) il quale stabilisce che la pubblicità,in 
qualunque modo realizzata dalle associazioni sportive dilettantistiche e dalle società sportive dilettantistiche  di capitali senza 
fine di lucro,rivolta all’interno degli impianti delle stesse utilizzati per manifestazioni sportive dilettantistiche con capienza 
inferiore ai 3.000 posti,è esente dall’imposta di cui al capo 1 del D.Lgs 15/11/1993 n.507; 
 
Visto l’art.1,comma 155,della Legge n.266 del  23/12/2005(legge finanziaria)con cui si differisce al 31 marzo 2006 il termine 
per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2006; 
 
Visto l’art. 42, comma 2 lettera f, del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267, che esclude dalle attribuzioni del Consiglio Comunale, in 
materia di tributi, la determinazione delle aliquote e delle tariffe; 
 
Visto l’art. 48, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Con voti favorevoli n. _____ e voti contrari n._____ espressi nei modi e termini di legge 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di confermare per l’anno 2006 le tariffe dell’imposta comunale sulla pubblicità e pubbliche affissioni  così come 

risultano dal prospetto allegato “A” che forma parte integrante della presente deliberazione; 
 
2) Di dare atto che le tariffe hanno decorrenza dal 01.01.2006 , 
 
3) Di  esentare dal  pagamento dell’imposta  le  insegne di esercizio e di  attività commerciali e di produzioni di beni o 

servizi che contraddistinguono la sede ove si svolge l’attività cui si riferiscono, di superficie complessiva sino a metri 
quadrati cinque; 

 
4) Di esentare dal pagamento dell’imposta la pubblicità in qualunque modo realizzata dalle associazioni sportive 

dilettantistiche e dalle società sportive dilettantistiche  di capitali senza fine di lucro rivolta all’interno degli impianti delle 
stesse utilizzati per manifestazioni sportive dilettantistiche con capienza inferiore ai 3.000 posti; 
 

5) Di dare altresì atto che : 
a) dopo l’esecutività della presente deliberazione si provvederà ad inviarne una copia della stessa alla Direzione 

Centrale per la Fiscalità locale del Ministero delle Finanze, ai sensi delle norme vigenti in materia 
b) di osservare le norme e le procedure previste dal D.Lvo n. 507/93 

 
                                                                                IL SINDACO 

      F.to        (W. REDAELLI) 


